[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОДРАЧЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗАРИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.03.2020                                                                                                        № 7
с.Стародраченино
	Об организации и проведении мероприятий по  предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период  весеннего половодья на территории муниципального образования Стародраченинский сельсовет Заринского района Алтайского краяРазвития Р

В целях  своевременного пропуска весенних паводковых вод 2020 года, сохранности собственности граждан, предотвращения гибели людей и животных от возможного затопления подгорной части  села Стародраченино
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать комиссию по  чрезвычайным ситуациям  в составе:

-Столярова Вера Николаевна, глава  Администрации сельсовета
- Сухотин  Евгений Георгиевич, глава   кфх  Сухотина Е.Г.
2.Утвердить  план мероприятий  по подготовке к пропуску весеннего паводка 2020 года \ прилагается\.
3.Утвердить схему оповещения при затоплении населенного участка \прилагается\.

4.Утвердить  схему эвакуации частного сектора, попадающего  под наиболее возможное затопление \ прилагается\.

Глава Администрации

сельсовета                                                                                               В.Н.Столярова
3-кл
Приложение  1
к постановлению Администрации Стародраченинского сельсовета

от 10.03.2020 № 7
ПЛАН
мероприятий по подготовке к пропуску весеннего  паводка  2020 года

1.Подготовить  спасательные  средства:

 - веревки 20 метров

 - багры 2 шт.

 - лодки 2 шт.

Ответственный – Столярова В.Н, глава Администрации Стародраченинского сельсовета.
2.Ознакомить жителей с.Стародраченино , проживающих в зоне затопления со «Схемой оповещения при затоплении населенного участка»  .

Ответственный – Краснопивцева Л.П., секретарь Администрации сельсовета.

3.Руководителям предприятий, расположенных на территории с.Стародраченино   создать аварийно- спасательную бригаду для ликвидации возможных  стихийных бедствий  в период весеннего паводка.
Ответственные – Столярова В.Н.., Сухотин Е.Г.
Секретарь  Администрации сельсовета                                           Л.П.Краснопивцева
Приложение  3
к постановлению Администрации Стародраченинского сельсовета

от 10.03.2020 № 7
Схема эвакуации

Частного  сектора,  попадающего  под  наиболее  возможное затопление  при  весенних паводковых  водах  2020    года  по  Администрации  Стародраченинского  сельсовета.

                                                           с.Стародраченино

	№
	Ф.И.О.
	Место хозяйства
	Состав семьи (кол-во)
	К кому переселяются в случае угрозы
 Затопления
                                                              подпись

	1.
	Руденко А. М.
	100/1
	2
	Рубцова Р.И. ул.60лет СССР-3
 (с хозяйством)

	2.
	Прокудина  С.Е.
	116
	2
	Светлова Е.Г. ул. Юбилейная-6
 (с хозяйством)

	3
	Прокудина А.Г.
	112
	1
	Рубцова Р.И. ул.60лет СССР-3
 (с хозяйством)

	4.
	Столярова В.Н.
	114
	2
	Ермакова Г.С. ул. Молодежная-5

 (с хозяйством)

	5.
	Усольцева М.Е.
	118
	1
	Гордеева Л.А ул.Новая д.5

 (с хозяйством)

	6.
	Паюсов В.В.
	122
	2
	Рубцов И.Д. ул.Молодежная
д.13 кв.2 (с хозяйством)

	7.
	Кравченко А.Н.
	Центральная,100
	3
	Кравченко Г.Н. ул.Молодежная

 д.6 кв.2

	8
	Горяйнова Л.Т.
	Центральная,128
	1
	Антипова Г.Н., ул. Комсомольская д.1 кв.2

	9
	Шнейдер А.Н.
	Центральная,131
	4
	Шнейдер Н.Н., ул. Центральная  д.54

	10
	Паршина С.С.
	Центральная, 32
	4
	Шабалина Л.С, ул.Центральная д.46

	11
	Аксюченко З.Ф.
	Центральная, 20
	2
	Аксюченко Н.К.. ул. Комсомольская д.11 кв.2

Всего: 11 домов; 24 человек.
Схема эвакуации

Частного  сектора,  попадающего  под  наиболее  возможное затопление  при  весенних паводковых  водах  2020    года  по  Администрации  Стародраченинского  сельсовета.

                                                           с.Стародраченино

	№
	Ф.И.О.
	Место хозяйства
	Состав семьи (кол-во)
	К кому переселяются в случае

 угрозы затопления

	хозяйство

	1.
	Руденко А. М.

961-238-41-73
	Центральная

100/1
	3
	Рубцова Р.И. ул.60лет СССР-3

 (с хозяйством)
	Корова-1, молодняк-1, свиньи-3, куры-10

	2.
	Прокудина  С.Е.

	Центральная

116
	2
	Светлова Е.Г. ул. Юбилейная-6

 (с хозяйством)
	Коровы-2, молодняк-1, свиньи-8, козы,овцы-10

	3
	Прокудина А.Г.
	Центральная

112
	1
	Рубцова Р.И. ул.60лет СССР-3

 (с хозяйством)
	овцы-4

	4.
	Столярова В.Н.

929-377-30-25
	Центральная

114
	2
	Ермакова Г.С. улМолодежная-5

 (с хозяйством)
	Козы-2, куры-25

	5.
	Усольцева М.Е.
	Центральная

118
	1
	Гордеева Л.А ул.Новая д.5

 (с хозяйством)
	-

	6.
	Паюсов В.В.

962-816-54-31
	Центральная

112
	2
	Рубцов И.Д. ул.Молодежная

д.13 кв.2 (с хозяйством)
	Свиньи-6

	7.
	Кравченко А.Н.

923-748-15-70
	Центральная

100
	3
	Кравченко Г.Н. ул.Молодежная

 д.6 кв.2
	Свиньи-3

	8
	Горяйнова Л.Т.

	Центральная,

128
	1
	Антипова Г.Н., ул. Комсомольская д.1 кв.2
	Козы-4, куры-20

	9
	Шнейдер А.Н.

962-793-95-20
	Центральная,

131
	4
	Шнейдер Н.Н., ул. Центральная  д.54
	-

	10
	Паршина С.С.

923-656-83-93
	Центральная,

32
	4
	Шабалина Л.С., ул.Центральная д.46
	-

	11
	Аксюченко З.Ф.

929-391-58-21
	Центральная,

20
	2
	Аксюченко Н.К.. ул. Комсомольская д.11 кв.2
	-

Всего: 11 домов; 24 человека
Коров- 3
Молодняк крс- 2
Свиньи- 20
Овцы, козы- 20
Куры- 55
Приложение 2
к постановлению Администрации Стародраченинского сельсовета

от  10.03.2020 № 7
СХЕМА

оповещения  при затоплении населенного участка

сообщение от жителя с места затопления

пожарная часть на территории Администрации

Стародраченинского сельсовета

Телефон сот.89293773025  , тел.29-3-66
Глава Адм.сельсовета                                                           глава к\х Сухотин Е. Г.
Столярова В.Н.                                                                      сот. 8 906 964 0968
тел.29-366
члены комиссии по ЧС                                                               члены аварийно-

                                                                                                       спасательной бригады

                                                                                                       Сухотин Е.Г.

                                                                                                       Тел.8 906 964 0968
1.Место сбора членов комиссии по ЧС и аварийно-спасательной бригады - территория  автомобильного гаража Администрации Стародраченинского сельсовета
2.Телефоны:

- 21-0-72 – дежурный районной Администрации

- 22-3-36 – начальник штаба по ЧС

- 22-4-01 –приемная районной Администрации

- 42-3-63 - дежурный РЭС
- 22-6-72 – ДРСУ

Секретарь Администрации  сельсовета                                        Л.П.Краснопивцева